
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа с. Волочаевка 

ПРИКАЗ 

№     133                                                                                   1 сентября 2022 г. 

«О создании и организации работы школьного спортивного клуба» 

      На основании решения педагогического совета (протокол № 1 от 

30.08.2022 г.), в целях активизации физкультурно-спортивной работы в 

школе, развития детского-юношеского спорта и приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом  

Приказываю: 

 

1. Создать школьный спортивный клуб. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Пузырёва 

Н.Н., учителя физической культуры. 

3. Заместителю директора Кузнецовой Е.А.: 

3.1. Организовать работу школьного спортивного клуба совместно с 

Пузырёвым Н.Н., руководителем школьного спортивного клуба. 

3.2. Осуществлять контроль за работой школьного спортивного 

клуба. 

4. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе. 

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного 

спортивного клуба 

6. Утвердить название клуба «Звезда». 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Кузнецову 

Е.А., заместителя директора. 

 

 


